Processo Seletivo para o MBA EULA-GTEC UFRN (Edital 001/2020)

A coordenação do Master of Business Administration (MBA) em Gestão Internacional de
Tecnologia e Inovação (EULA-GTEC) torna público o resultado de seu Processo de Seleção,
Edital No 001/2020. Apesar de existir apenas uma ordem de classificação geral, o resultado é
apresentado separadamente para as vagas de ampla concorrência (seção I) e para as vagas de
servidores efetivos da UFRN (seção II). Na seção III deste documento encontram-se
informações sobre o período e a forma para interposição de recursos.

Dada a grande quantidade de inscrições efetivadas para o MBA EULA-GTEC (um total de
94), a coordenação decidiu ampliar a quantidade de vagas de 30 para 54. Em atendimento à
Resolução no 197/2013-CONSEPE, Art. 17, § 2o (Programa de Qualificação Institucional da
UFRN- PQI), também foi ampliada de 3 para 6 as vagas adicionais à servidores para
capacitação interna da UFRN.

I. VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

# CANDIDATO NOTA
FINAL SITUAÇÃO FINAL

1 LEONARDO CARVALHO DE MONTALVAO 10,00 CLASSIFICADO
2 ZENIA MARIA MACIEL LAVRA 10,00 CLASSIFICADO
3 MARIA LUIZA ALVES DE MACEDO 10,00 CLASSIFICADO
4 DALILA MONTEIRO MAIA 9,83 CLASSIFICADO
5 LUANA SERAFIM ARAGAO 9,75 CLASSIFICADO
6 ITAN ALAN MARINHO DE OLIVEIRA 9,67 CLASSIFICADO
7 FRANCISCO DE CASSIO DE OLIVEIRA MENDES 9,67 CLASSIFICADO
8 AVELINO ALDO DE LIMA NETO 9,67 CLASSIFICADO
9 GUSTAVO MORENO DE MENEZES 9,58 CLASSIFICADO

10 LUISA PEREIRA DE PINHO TAVARES 9,50 CLASSIFICADO
11 RODRIGO ALEJANDRO BULMAN 9,50 CLASSIFICADO
12 ELISEU DA COSTA CAMPOS 9,50 CLASSIFICADO
13 IRAN VITAL DA SILVA 9,50 CLASSIFICADO
14 RAISA LA PORTA DI TOMASO FORIGO 9,50 CLASSIFICADO
15 GUBIO ARISTOTELES DE SA BONNER 9,50 CLASSIFICADO
16 GUSTAVO DIOGENES DE OLIVEIRA PAIVA 9,50 CLASSIFICADO
17 LAIS COSTA LUNA 9,42 CLASSIFICADO
18 ANA CAROLINA MEDEIROS DE OLIVEIRA 9,42 CLASSIFICADO
19 FILIPE MATTOS GONCALVES 9,42 CLASSIFICADO

20 VICTOR EDUARDO BORGES RODRIGUES 9,42 CLASSIFICADO
21 MARIA WLLY DE SOUZA BELO SILVA 9,33 CLASSIFICADO
22 LUISA BARBALHO PEREIRA DA SILVA 9,33 CLASSIFICADO
23 ALEXSANDRA SOUZA SANTOS 9,33 CLASSIFICADO
24 RAISSA PACHECO AYRES HERINGER DAHER 9,25 CLASSIFICADO
25 AMANDA RODRIGUES CAMACHO 9,17 CLASSIFICADO
26 JONATHAN CAMPOS MARCELINO 9,08 CLASSIFICADO
27 MAURICIO NASCIMENTO DE SOUZA 9,08 CLASSIFICADO
28 RUBENS CAMPOS DE ALMEIDA JR 9,00 CLASSIFICADO
29 LUIZ CLAUDIO RIBEIRO MACHADO 9,00 CLASSIFICADO
30 CHARLES PEREIRA DE ARAUJO 9,00 CLASSIFICADO
31 EMANUEL MACEDO NETO 9,00 CLASSIFICADO
32 EDUARDO DE MAGALHAES PINTO GOMES 9,00 CLASSIFICADO
33 NAYARA DA SILVA TOSCANO 9,00 CLASSIFICADO
34 LUCCA MINHAQUI AZEVEDO 9,00 CLASSIFICADO
35 SARAH RAQUEL DE LIMA FERREIRA 8,92 CLASSIFICADO
36 ITALO LAMARK GOIS DE MEDEIROS 8,92 CLASSIFICADO
37 GLAUBER DOS SANTOS NEVES 8,83 CLASSIFICADO
38 HUANNA NICOLLY COSTA GODEIRO 8,83 CLASSIFICADO
39 FELIPE DIAS BARRETO MARTINS 8,83 CLASSIFICADO
40 MARIA JOSENEIDE DA SILVA 8,83 CLASSIFICADO
41 HELIO FALCAO SALES 8,83 CLASSIFICADO
42 MARIA CYSNE BARBOSA BURATTI 8,83 CLASSIFICADO
43 ANA CAROLINE GONCALVES 8,83 CLASSIFICADO
44 RUTH MAIA XAVIER 8,75 CLASSIFICADO
45 TAIS SOUZA DA SILVA 8,67 CLASSIFICADO
46 DANIEL ALMEIDA DE MEDEIROS 8,67 CLASSIFICADO
47 CINTIA CRISTIANE CRUZ CAMARA 8,67 CLASSIFICADO
48 MARCELA DE MEDEIROS DANTAS 8,50 CLASSIFICADO
49 ESTOECIO LUIZ DO CARMO JUNIOR 8,50 CLASSIFICADO
50 PIETRO AUGUSTO DE ALBUQUERQUE LIRA E SILVA 8,33 CLASSIFICADO
51 GIOVANNA SEVERO DE SOUZA 8,33 CLASSIFICADO
52 ALISON WAGNER AZEVEDO BARROSO 8,33 CLASSIFICADO
53 SARA ARIANE DA COSTA MORAIS ANDRADE 8,33 CLASSIFICADO
54 LUIZA MONTE EGITO 8,33 CLASSIFICADO
55 FLAVIA PELINSARI LANA 8,25 EM LISTA DE ESPERA
56 VALERIA C DOS SANTOS 8,17 EM LISTA DE ESPERA
57 TIAGO MAX 8,17 EM LISTA DE ESPERA

58 RISOLETA DE FREITAS AMORIM 8,08 EM LISTA DE ESPERA
59 JOAS LETELIER ALVES DE OLIVEIRA 8,00 EM LISTA DE ESPERA
60 ARITA LUANE BEZERRA DE MOURA 8,00 EM LISTA DE ESPERA
61 KLEYTON PERES BATISTA 8,00 EM LISTA DE ESPERA
62 JOSE ROBERTO LUIZ JUNIOR 8,00 EM LISTA DE ESPERA
63 BIANCA VALERIA GONCALVES NOBRE DOS SANTOS 7,83 EM LISTA DE ESPERA
64 JEFFERSON RICARDO DIAS DE LIMA 7,83 EM LISTA DE ESPERA
65 FELIPE HENRIQUE DA SILVA SANTANA 7,67 EM LISTA DE ESPERA
66 FERNANDA KAROLINE SCHAMNE 7,67 EM LISTA DE ESPERA
67 THALLYSON DYEGO SOBRAL NASCIMENTO BARROS 7,67 EM LISTA DE ESPERA
68 KAROL VASCONCELOS DE ARAUJO 7,67 EM LISTA DE ESPERA
69 MAJORIE ANACLETO BERNARDO 7,58 EM LISTA DE ESPERA
70 JORGE MEDINA FERNANDES PESSOA 7,58 EM LISTA DE ESPERA
71 ABRAAO DANZIGER DE MATOS 7,50 EM LISTA DE ESPERA
72 LINO MARTINS RIBEIRO NETO 7,42 EM LISTA DE ESPERA
73 JAMILE NAZARE DUARTE MORENO JARUDE 7,42 EM LISTA DE ESPERA
74 MANUELLA MOURA BEZERRA 7,33 EM LISTA DE ESPERA
75 FRANCICLAUDIO LOURENCO DE OLIVEIRA 7,17 EM LISTA DE ESPERA
76 EMANUELLY VITORIA DA SILVA ALMEIDA 7,00 EM LISTA DE ESPERA
77 ALISSON GOMES PEREIRA 6,83 EM LISTA DE ESPERA

II. VAGAS PARA SERVIDORES EFETIVOS DA UFRN

# CANDIDATO NOTA
FINAL SITUAÇÃO FINAL

1 MARCELO PELICANO RIBEIRO 9,67 CLASSIFICADO
2 RIDALVO MEDEIROS ALVES DE OLIVEIRA 9,67 CLASSIFICADO
3 ROSANEIDE MARIA GARCIA DA SILVA 9,33 CLASSIFICADO
4 GISELE CORREIA PAHECO LEITE 9,17 CLASSIFICADO
5 DAVID GLEYDSON GADELHA DE MORAIS 8,67 CLASSIFICADO
6 MARIA ALZETE DE LIMA 8,58 CLASSIFICADO
7 ICARO ARAUJO 7,67 EM LISTA DE ESPERA

III. PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

De acordo com o item VIII do Edital 001/2020, qualquer candidato tem direito a interpor
recurso no período compreendido de 2 a 5 de setembro de 2020. Devido a pandemia, os
recursos devem ser enviados por e-mail ao endereço mba-eula-gtec@imd.ufrn.br, e não
presencialmente como dispões a seção VIII do Edital 001/2020. A data para resposta à recurso
interposto nesta etapa é 5 de setembro de 2020, após análise pela comissão de seleção.

Natal, 1 de setembro de 2020

Prof. Dr. Augusto José Venâncio Neto
Coordenador MBA EULA-GTEC UFRN